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BERETNING for 2017. 

 

Beretningen for 2016 sluttede med en liste for planerne for 2017:  

  

• Fortsat ”traditionsarrangementer”: fastelavn, jul, sommerarrangement. 

Kommentar for 2017: Jul og fastelavn er tilbagevendende, men vi har prøvet at 

lægge lidt mere vægt på sommerarrangementer i 2017 end vi har gjort tidligere.  

 

• Fortsat Aktivitetsklub for kvinder.  

Kommentar for 2017: Klubben er under stadig udvikling.  

 

• §18-midler til fortæring og transport, herunder kørselsgodtgørelse til de frivillige. 

Fortsat spontane småture efter ansøgning fra de frivillige. Skal vi søge om flere 

penge, fordi §18-midler ikke kan bruges til entreer? 

Kommentar for 2017:  

Vi kunne stadig ikke få lov til at bruge §18-midlerne til entreer på udflugter. Vi 

måtte gerne bruge §18-midlerne til forplejning og transport for vore brugere, som 

jo er flygtninge. Hvis medlemmerne har søgt om penge til småture med 

flygtninge, har vi i nogle tilfælde brugt af kontingentmidlerne til entre. 

 

• Fortsat nyttehaver ved den gamle Sandbjergskole. 

Kommentar for 2017: Vi kunne stadig få lov til at bruge disse haver samt 

lokale. Det er stort set den samme gruppe brugere, der fortsætter.  

 

• TrygFonden:  

Kommentar for 2017: De penge, som vi modtog, er brugt op. Mange flygtninge 

har fået cykeludstyr, så de kan cykle omkring på en bedre og sikrere måde. 

 

•  Fortsat tilskud til børns og voksnes fritidsaktiviteter via §18-midler, herunder 

tilskud til ture til transport og fortæring.  

Kommentar for 2017: Vi kan kun støtte børns og voksnes fritidsaktiviteter, hvis 

vi laver et fælles arrangement (f.eks. en bustur), men vi kan ikke støtte den 

enkelte persons udgifter til en fritidsaktivitet via §18-midler. Her må vi evt. 

bruge af andre midler. Vi har tidligere henvist til Fritidspuljen, som administreres 

af Dansk Flygtningehjælp, men den har været lukket ned en stor del af 2017 på 
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grund af pengemangel. Den er nu åbnet for støtte til børns fritidsaktiviteter. En 

mulighed er også at søge gennem sportsforeningen. 

 

• Fortsat støtte til de forskellige grupper. 

Kommentar for 2017: Tøjrummet i Stenløse er blevet ekviperet med tøjstativer, 

der er blevet holdt små juleafslutninger rundt omkring. Der er købt 

undervisningsmaterialer m.v. 

  

• Flere kontaktpersoner: vi mangler kontaktpersoner til de nye flygtninge. 

Bestyrelsen vil arbejde på at skaffe danskere, der vil være kontaktpersoner. 

Kommentar for 2017: Vi mangler stadig kontaktpersoner. Bestyrelsen arbejder 

løbende med at skaffe nye medlemmer/kontaktpersoner.  

  

• At bruge resten af Egedaludfordringen til sociale arrangementer, hvor danskere 

møder flygtninge. 

Kommentar for 2017: Resten af Egedaludfordring er stort set brugt (bortset fra 

2748,48 kr.) Pengene er gået til et brunch-arrangement, et Danmark-spiser-

sammen-arrangement og Eid-fest.  

 

 

Aktiviteter i 2017 

 

1. I Smørum blev der i 2016 etableret en Tøjkælder på Søagerskolen. Den holder nu 

åbent efter behov og annoncerer på Facebook. En del medlemmer af foreningen 

er kontaktpersoner for flygtninge i Smørum og kommer af den grund i de 

midlertidige boliger. Hvis den flygtning, som de er kontaktperson for flytter i 

permanent bolig, flytter kontaktpersonen i sagens natur med. Da de midlertidige 

boliger lige var åbnet, kom der mange danske frivillige og de holdt en slags 

sprogcafe i de midlertidige boliger. Behovet for dette er nu ikke længere så stort, 

så derfor er der ingen faste aftaler. 

2. I Stenløse er Barnekæret lukket og beboerne er flyttet i permanente boliger eller 

til de midlertidige boliger på Degnebakken. Behovet for sprogcafe er heller ikke 

længere så stort i Stenløse, så de frivillige koncentrerer sig om at være 

kontaktpersoner for de flygtninge, som de har mødt.   

Sprogcafeen på Stenløse kulturhus fungerer fortsat og der er en del frivillige 

tilknyttet. I perioder er det dog sparsomt med fremmødet blandt brugerne.   

3. I Ølstykke møder en meget aktiv gruppe frivillige en gang om ugen i de 

midlertidige boliger på Langekær. De laver lektiecafe, samtalecafe, hjælper med 

stort og småt. Flere af de frivillige er kontaktpersoner.  
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4. Gruppen i Slagslunde arbejder lidt på samme måde som grupperne i Smørum og 

Stenløse/Degnebakken. Hvis der er etableret en kontakt, bevares den, men der er 

ingen faste mødetider.  

5. Jeg har nævnt nyttehaverne ved Sandbjergskolen i indledningen.  

6. Aktivitetsklub for kvinder i Stenløse Kulturhus: Gruppen har haft 9 møder med 

20 til 27 deltagere. Emner har været strikketema, folde æsker, påskedekorationer, 

krydderurter og affaldssystemer, kvindehygiejne, broderi, danske æblesorter, 

kommunalvalg med besøg af kommunalbestyrelsesmedlem, juledekorationer. 

Som altid er kvinderne mødtes på tværs af nationalitet.   

  

Foreningens øvrige aktiviteter:  

 

• Fastelavn. Vi har igen i 2017 afholdt et vellykket fastelavnsarrangement. 

• Jul. I 2017 forsøgte vi at lave vores julearrangement lidt alternativt. Vi havde 

lejet en bus, der skulle køre børnefamilier ud i skoven og lede efter julenissen. 

Også i år var der pæne gaver til de tilmeldte børn. Der havde dog ikke tilmeldt 

sig ret mange familier, så derfor valgte vi at aflyse busturen og i stedet lave en 

lille julefest på Stenløse Kulturhus.  

• Eid-fest. Foreningen dannede også i 2017 ramme omkring en fest i juli måned, 

hvor afslutningen på Ramadanen blev fejret med mad, gaver til børnene og med 

musik. Som nævnt har der været arrangeret et brunch-arrangement og et 

Danmark spiser sammen. Alle 3 arrangementer har været åbne for alle. 

• I marts var der en sightseeingtur til det indre København. Guiden talte arabisk og 

der blev oversat til dansk. En lille flok danske frivillige og flygtninge drog af 

sted og havde en god dag. 

• I begyndelsen af august havde vi en vellykket skovtur til naturlegepladsen 

Eghjorten ved Hillerød. Vi lejede en bus og på trods af vejret fik deltagerne en 

dejlig dag med leg i skoven, grill på bål og (tilfældigvis) en mand der parterede 

et dyr på stedet. 

• Stenløse-sprogcafeens deltagere var en tur i juli til Pederstrup ved Ballerup og 

havde også en dejlig dag. 

• I slutningen af august blev der i samarbejde med Danmarks 

Naturfredningsforening arrangeret en vandretur i Storelyng ved Ølstykke. Det 

var en god anledning til at vise de flygtninge, der mødte op, at vi har natur her i 

kommunen, som er let at nå til. 

• I september havde vi et møde for flygtninge, der for første gang skulle til at 

stemme ved et kommunalvalg. Valgregler blev gennemgået. En historisk 

gennemgang blev givet og der blev givet en forklaring på, hvordan selve 

valghandlingen foregår. 
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• I oktober og november blev der lavet 2 workshops for flygtninge dels om 

identitet, dels om børneopdragelse i Danmark. Det foregik på dansk og arabisk. 

 

Organisering af det frivillige arbejde. 

 

Der har været afholdt 3 medlemsmøder i løbet af 2017 og begyndelsen af 2018. 

Emner var: Møde om basar, møde om det kommende års budget, møde om hvad der 

sker rundt omkring i foreningen. 

 

Medlemmerne er som de øvrige år blevet orienteret gennem mails fra bestyrelsen. 

 

Ny samarbejdsaftale med Egedal kommune. 
  

I skrivende stund er der stadig ikke udarbejdet en ny samarbejdsaftale.  

 

Møder med kommunen. 

 

Vi har i løbet af 2017 været inviteret til 4 samarbejdsmøder med kommunens 

integrationsmedarbejdere.  

Emner var:  Om 80 billige boliger ved Egedal Rådhus. Center for skole-og dagtilbud 

om de tilbud som børn, unge og familier får, når de kommer til kommunen. Jobcentrets 

opgaver. Fritidsaktiviteter, sundhedspleje, sprogskole, kørselsgodtgørelse for 

flygtninge, økonomisk rådgivning og budgetlægning. 

 

Medlemmer og antal flygtninge 

 

Ved slutningen af 2017 havde foreningen 151 medlemmer. Den 12. marts 2018 er vi – 

medlemmer. (tallet oplyses ved generalforsamlingen) 

For at være medlem i Egedal Flygtningenetværk skal man betale kontingent. Hidtil har 

vi blot slettet de personer der ikke betalte, men nu har bestyrelsen sørget for, at de ikke 

betalende medlemmer kan overføres til en særlig gruppe i Dansk Flygtningehjælps 

Frivillignet. Gruppen hedder borgere i Egedal. Når man står der, får man ingen mails 

fra Egedal Flygtningenetværk og har ingen indflydelse der. Man vil udelukkende få 

information fra Frivillignet/Dansk Flygtningehjælp.  

  

I 2017 modtog kommunen -- flygtninge og -- familiesammenførte. Vi kan forvente, at 

der kommer -- flygtninge til kommunen i 2018. Tallene uddybes/oplyses forhåbentlig 

ved generalforsamlingen. 
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Kontaktpersoner. Ca. halvdelen af vore medlemmer er kontaktpersoner for en eller flere 

flygtninge. Jeg vil gerne benytte mig af lejligheden til at takke alle for jeres store og 

gode arbejde.  

  

Bestyrelsens arbejde siden sidste generalforsamling.  

 

Ved det konstituerende møde den 20. marts 2017 fordelte bestyrelsen de forskellige 

poster således: formand Birgitte Knak-Nielsen, næstformand Per Harries, kasserer 

Mette Thureholm. 

 

Fordelingen af bestyrelsesposterne er således: Tue Barfod, Waltraud Hansen og Trine 

Kort Lauridsen er de 3 bestyrelsesmedlemmer, der vælges i ulige år. Elsa Kristiansen, 

Mette Thureholm, Per Harries og Birgitte Knak-Nielsen er de 4 bestyrelsesmedlemmer, 

der vælges i lige år. Suppleanten Birgit Krogh Andersen har deltaget i 

bestyrelsesmøderne. Suppleant Pia Rasmussen trådte ud af bestyrelsen kort tid efter 

generalforsamlingen. Suppleanter vælges for 1 år. 

 

Foreningens hjemmeside administreres af Pernille Bloch Madsen. 

 

Foreningens Facebookgruppe administreres af Tue Barfod og Birgitte Knak-Nielsen. 

Den er en lukket gruppe kun for medlemmer af Egedal Flygtningenetværk og har i 

øjeblikket 78 medlemmer. 

 

I 2017 har foreningen haft 40.322,50,- kr. fra midler til frivilligt arbejde efter Lov om 

Social Service § 18. 

 

Bestyrelsen har afholdt i alt 10 bestyrelsesmøder i 2017 og begyndelsen af 2018. 

  

Der er sendt i alt 10 nyhedsbreve ud til medlemmerne i 2017.  

 

Tak til bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde igennem 2017.  

 

 

Fremtiden 

 

Flere medlemmer har nævnt, at det er ærgerligt, at så mange brugte møbler og 

inventar ikke kan gives til flygtninge, fordi det er svært at organisere. Bestyrelsen 

vil arbejde for dette problem. 

 

Deltagelse i messen Egedal for alle i marts 2018 med henblik på at møde 

egedalborgerne og fortælle om vores arbejde. 
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Vi vil fortsat have jule-og fastelavnsarrangementer, men vil i høj grad også lægge 

vægt på at komme ud i naturen ved vore fremtidige arrangementer. 

 

Aktivitetsklubben for kvinder vil fortsætte i løbende samarbejde med vore 

medlemmer, således at medlemmerne hjælper med til at fortælle kvinderne om 

klubben.  

 

Vi vil stadig gerne modtage ansøgninger fra medlemmerne om små ture, som de 

vil arrangere for og med de flygtninge, som de kender. Herunder især børn. Hvis 

entre indgår, vil bestyrelsen se på, om vi kan betale en del af entreen via 

kontingentmidlerne eller om pengene kan skaffes på anden måde.   

 

Fortsat nyttehaver ved den gamle Sandbjergskole. Vi har fået lov til at fortsætte i 

2018. Der er stadig mulighed for at der kan ske en løbende udskiftning, hvis nye 

flygtninge ønsker en have. 

 

Fortsat busture om sommeren ud i den danske natur. 

  

Fortsat støtte til de forskellige grupper (tøjgrupper, sproggrupper).  

 

Flere kontaktpersoner: vi mangler kontaktpersoner til de nye flygtninge. 

Bestyrelsen vil arbejde på at skaffe danskere, der vil være kontaktpersoner. 

 

Flere workshops for forskellige grupper om hverdagsemner. Mulighed for at 

bruge tolk til disse workshops. 

 

 

 

Til sidst vil jeg gerne sige alle medlemmerne mange tak for den fine indsats i løbet af 

året.  

 

 

Birgitte Knak-Nielsen.  

Marts 2018 
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